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2. Can Contract Times be adjusted to accommodate material/equipment procurement
delays?

RESPONSE 

Yes. If valid documentation is provided from a manufacturer that 
material/equipment has been delayed during the procurement process, the PSD 
may consider adjusting the Contract Times via Change Order. 

QUESTION 

3. Is an office trailer required for this project?

RESPONSE 

No, an office trailer is not required for the project. 

QUESTION 

4. Is it the responsibility of the Contractor to secure waste sites and storage areas?

RESPONSE 

Yes. The Contractor must obtain written perm1ss10n from landowner(s) for 
storage/temporary work area(s). The Contractor shall provide a copy of written 
permission to Engineer, as appropriate. The Owner has identified a waste site at 
the Town of Moorefield decommissioned lagoons. The Contractor can contact 
Doug Mongold with the Town at 304-257-7006 for additional details. 

QUESTION 

5. Is the project sales tax exempt?

RESPONSE 

Yes, the project is sales tax exempt. 

QUESTION 

6. What is the Engineer's Estimate for this Contract?

RESPONSE 

$725,000.00. 

QUESTION 

7. Do Davis Bacon Wages apply to this project?

RESPONSE 

No, Davis Bacon Wages no longer apply to this project. 

QUESTION 

8. Is American Iron and Steel Act Compliance required?

RESPONSE 

No. Any materials used on the project do not have to comply with the AIS Act. 



QUESTION 

9. Are B&O taxes required?

RESPONSE 

No, B&O taxes are not required. 

QUESTION 

10. What are the funding sources for this project?

RESPONSE 
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West Virginia Infrastructure and Jobs Development Council Grant and Hardy 
County Commission American Rescue Plan Act (ARP A) funds. 

QUESTION 

11. What is the duration of the bid hold period?

RESPONSE 

90 calendar days. 

QUESTION 

12. Do you have a Geotechnical Report for this project?

RESPONSE 

Yes, a Geotechnical Report is available for informational purposes. A waiver 
must be signed, prior to the transmission of the electronic Geo technical Report. 

QUESTION 

13. Can the tank location be moved further down the hill?

RESPONSE 

No, the Contractor shall bid the project per the plans, as designed. 

If you have any questions or comments, please feel free to contact me at your earliest 
convenience. Good luck to everyone and thank you for your interest in the project. 

Sincerely, 

THET 

CLA EY,P.E. 
Project Manager 
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